ПРОТОКОЛ № 4
заседания Наблюдательного совета АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»

«14» июня 2024г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.
Место нахождения Учреждения (место подведения итогов голосования):

Удмуртская Республика г. Ижевск, Якшур-Бодьинский тракт, 14 километр, здание

Заседание Наблюдательного совета проведено в соответствии со ст. 11
Федерального закона «Об автономных учреждениях» от 03 ноября 2006г. №174-
ФЗ, пунктом 7.2.19 Устава АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»,
зарегистрированного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы
№11 по Удмуртской Республике 07.02.2020г., с изменением в Устав АУ УР «СОЛК
им. Г.А. Кулаковой», зарегистрированным Межрайонной инспекцией Федеральной
налоговой службы №11 по Удмуртской Республике 20.11.2023г.

Члены Наблюдательного совета извещены о дате, времени и месте
проведения заседания Наблюдательного совета заблаговременно.

Зорина Анастасия Вадимовна и Сырыгин Антон Вячеславович отсутствуют
по уважительным причинам.
В голосовании приняли участие:

ФИО Должность
Аркалов Дмитрий
Павлович

заместитель министра по физической культуре и
спорту Удмуртской Республики, председатель
наблюдательного совета

Быкова Наталья
Викторовна

начальник службы приема и размещения автономного
учреждения Удмуртской Республики «Спортивно-
оздоровительный лыжный комплекс имени Г.А.
Кулаковой»

Г азидулина Юлия
Васильевна

главный инженер автономного учреждения
Удмуртской Республики «Спортивно-оздоровительный
лыжный комплекс имени Г.А. Кулаковой»

Кислицин Вячеслав
Николаевич

заместитель директора муниципального бюджетного
учреждения Спортивная школа «Ижсталь»,
заслуженный работник физической культуры
Удмуртской Республики

Приглашенные: без права совещательного голоса - Попов М.В. - директор
АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой».

Кворум для проведения заседания наблюдательного совета учреждения
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. На рассмотрение членам наблюдательного совета представлены изменения в
План финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 год.
По вопросу повестки дня слушали:

1. Поступления
КФО КБК КОС

ГУ
План (руб.)

ПричинаДоход 1 Расход
2024 год

2.01130 00011030000000000000 130 6 419 420,00

Поступления от
приносящей доход
деятельности за
услуги проживания

2.01130 84711030000000000244 221 5 000,00

Потребность в
оплате за услуги
связи

2.01130 84711030000000000244 225 1000 000,00

Потребность в
оплате за ремонт
оборудования

2.01130 84711030000000000244 226 1000 000,00

Потребность в
оплате по договорам
ITIX

2.01130 84711030000000000244 310 2850 000,00

Потребность в
оплате за
снегогенератор с
оборудованием

2.01130 84711030000000000244 346 1 549 420,00

Потребность в
оплате за поставку
опилок (древесной
стружки),
одноразовую посуду
для столовой

2.01130 84711030000000000853 297 5000,00

Потребность в
оплате по претензии
МЧС

2.01130 84711030000000000851 291 5000,00

Потребность в
оплате земельного
налога

2.01130 84711030000000000831 296 5000,00

Потребность в
оплате морального
вреда по суду

Всего 6 419 420,00 6 419 420,00

голосования

КФО

VpCAVlipСДVJlVJntlC

КБК КОСГУ

;нии поступлении

Расход (руб.) Причина

ФИО
Результаты

За Против Воздержался

Решили:
1. Дать положительное заключение о внесении изменений в План финансово

хозяйственной деятельности учреждения на 2024 год на плановый период 2025 и
2026 год.

Приложение:
1. Бюллетени заочного голосования - 4 экз.

Председатель наблюдательного совета

i
/

Директор АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»

; Д.П. Аркалов

М.В. Попов